[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.10.2020
	№
	1249

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в методику формирования и распределения фонда оплаты труда работников муниципальных бюджетных  образовательных учреждений дополнительного образования детей

В целях повышения уровня заработной платы работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей Первомайского района постановляю:
1. В Методику формирования и распределения фонда оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, утвержденную постановлением Администрации Первомайского района от 22.12.2017 №1690, внести следующие изменения:
1) в статье 4 «Расчет базовой части оплаты труда педагогических работников» в п.1. слова «БО – базовый оклад педагогических работников – 7 010,00 рублей» заменить на слова «БО – базовый оклад педагогических работников – 7 220,00 рублей»;

2) в статье 7 «Порядок расчета оплаты труда руководителей ДопОД, заместителей руководителей, главных бухгалтеров и заведующих отделами» в п.3. слова «БО – базовый оклад руководителей – 7 010,00 рублей» заменить на слова «БО – базовый оклад руководителей – 7 220,00 рублей»;
3) приложение 5 к Методике формирования и распределения фонда оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей «Размеры минимальных окладов учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала муниципальных образовательных учреждений ДопОД» изложить в следующей редакции:

	Наименование

должности
	Размер минимального

оклада (руб.)

	Учебно-вспомогательный персонал

	Медицинская сестра
	2 736,00 – 3 007,00

	Машинистка
	2 221,00

	Делопроизводитель
	2 120,00

	Кассир
	2 120,00

	Секретарь
	2 120,00

	Обслуживающий персонал

	Заведующий хозяйством
	2 120,00

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2 120,00

	Электрик
	2 120,00

	Сторож (вахтер)
	2 023,00

	Уборщик служебных помещений
	2 023,00

	Дворник
	1 945,00

	Водитель автомобиля
	3 981,00

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

3. Разместить данное постановление на официальном Интернет-сайте администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела молодёжной политики и взаимодействия с общественными организациями Роккеля П.А.
Первый заместитель главы

администрации района по экономике,

земельно-имущественным отношениям,

труду и сельскому хозяйству

      Д.В. Шипунов
[image: image1.jpg]
Статейнова Е.А.

2  00 43